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Obecního úřadu Chrášťany 
 

 
Vážení spoluobčané, 
Prožíváme období, s jakým se snad nikdo z nás ještě nesetkal. Každý z nás má jiné vnímání a každý 
z nás se s nastalou situací vyrovnává jinak. Já osobně doufám, že se bude situace už jen zlepšovat, že 
restriktivní život posledního roku se opět vrátí alespoň k normálu, že se budeme moci opět bez obav 
setkávat, bavit se a žít. Obec se i nadále snaží a bude snažit dál udržovat a zkrášlovat to, co máme, a 
postupně dle možností budovat věci nové. Přeji všem pěkný zbytek léta. 

Mgr. Josef Vomáčka 
 

 
** Evidence hřbitova 

V současné době probíhá shromažďování dat do nového programu na vedení evidence zemřelých a 
správu hřbitova. Hledáme v dostupných materiálech, ale může se stát, že se něco nedochovalo nebo 
opomenulo, proto žádáme všechny, kdo by chtěli informace poskytnout nebo třeba jen zkontrolovat, aby 
se ve chvilce volna zastavili v kanceláři OÚ nebo zavolali na číslo 725 031 066 nebo 385 727 149. 
Zároveň jsme pro Vás připravili nový Hřbitovní řád, který bude vyvěšen na nové informační tabuli na 
hřbitově v Chrášťanech, která se již připravuje.  

** Odpadové hospodářství  

Apelujeme na všechny občany, aby dodržovali základní postupy při nakládání se vzniklým odpadem. 
Zejména máme na mysli ukládání tříděného odpadu na sběrná místa. Jsme rádi, že se naši občané naučili 
třídit a využívat třídící systém. Jen připomínáme, že tříděný odpad ( nejmarkantněji plasty, papír a karton) 
se má donášet na sběrná místa nejdříve 2 dny před svozem dle rozpisu. Jedině tak se 
vyhneme hromadám a haldám odpadů kolem třídících kontejnerů, jak se poslední dobou často stává. Pro 
bioodpad je k dispozici velkoobjemový kontejner u bramborárny v Chrášťanech, na kovy je určené místo 
za bramborárnou, na drobné kovy jsou šedé pytle, případně sbírají hasiči v jednotlivých částech obce. 
Hasičům je také možné odevzdat vysloužilé elektrospotřebiče ( pouze kompletní, nerozebrané ). Náklady 
na likvidaci odpadů každým rokem stoupají, čeká nás rovněž příprava nové vyhlášky o poplatcích. Je 
velice pravděpodobné, že všechny okolnosti budeme muset zohlednit při stanovování výše odpadového 
poplatku pro příští rok a do budoucna.   
 
** Volby 2021 

Ve dnech 8. a 9. října 2021 se uskuteční parlamentní volby. Obec má za úkol zajistit hladký průběh voleb 
prostřednictvím stanovených okrskových volebních komisí. Vyzýváme proto občany, kteří by měli o účast 
ve volebních komisích zájem, aby se přihlásili starostovi obce nejpozději do konce srpna. 
 

 
Na zasedání bylo přítomno 14 z 15 členů zastupitelstva obce. 
 
3a) ZO schvaluje 13 hlasy prodej pozemku p.č. 116/5 o výměře 191 m2, v k.ú. Chrášťany u Týna nad 
Vltavou, za cenu 60 Kč za 1 m2.  
3b) ZO schvaluje 14 hlasy prodej pozemku p.č. 908/14, o výměře 41 m2, v k.ú. Doubrava nad Vltavou, 
za cenu 100 Kč za 1 m2. 
3c) ZO schvaluje 14 hlasy záměr prodeje pozemků p.č. 665/26 ( část o výměře cca 14 m2 ), p.č. 665/38 
(část o výměře cca 270 m2 ), p.č. 665/75 ( část o výměře cca 1450 m2 ),  v k.ú. Doubrava nad Vltavou.  
3d) ZO schvaluje 14 hlasy záměr prodeje pozemku p.č. st. 145/2 o výměře 30 m2, v k.ú. Doubravka 

http://www.chrastany.eu/
http://www.facebook.com/chrastany


    
                            srpen 2021 

2  www.chrastany.eu, www.facebook.com/chrastany  

 

3e) ZO schvaluje 14 hlasy záměr prodeje 1/12 podílu v pozemcích p.č. 1668/2, 1654/5, 
1643/2 a 1644/2, vše v k.ú. Dražíč. 

4a) ZO schvaluje 14 hlasy zařazení komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Pašovice a pozemků 748/8, 
752/1, 752/10, 752/8 v k.ú. Doubrava nad Vltavou do pořizované změny územního plánu č. 4.  
4b) ZO schvaluje 14 hlasy zařazení pozemku 708/27 v k.ú. Doubrava nad Vltavou do pořizované změny 
územního plánu č. 4.  
5) ZO schvaluje 14 hlasy výzvu a zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na akci „Udržovací práce 
požární nádrže“ v k.ú. Pašovice. 
6) ZO schvaluje 13 hlasy poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 240.000,- Kč pro Domovy KLAS, 
o.p.s., na provoz sociálního centra Chrášťany 5 na rok 2021. 
7a) ZO schvaluje 14 hlasy střednědobý výhled rozpočtu obce na 2022-2023. 
7b) ZO schvaluje 14 hlasy účetní odpisový plán obce na rok 2021. 
7c) ZO schvaluje 14 hlasy účetní závěrku obce za rok 2020. 
7d) ZO schvaluje 14 hlasy závěrečný účet obce za rok 2020 včetně zprávy o přezkumu hospodaření 
obce za rok 2021, vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce s výhradou a přijímá opatření 
k nápravě chyb zjištěných při přezkumu. 
Neschválené návrhy: ZO neschvaluje zařazení pozemků p.č. 708/25 a 708/26 v k.ú. Doubrava nad 
Vltavou do pořizované změny územního plánu č. 4. 

 

Na zasedání bylo přítomno 12 z 15 členů zastupitelstva obce. 
 
3a) ZO schvaluje 12 hlasy prodej pozemku p.č. st. 145/2 o výměře 30 m2 , v k.ú. Doubravka u Týna nad 
Vltavou, za cenu 30 Kč za 1 m2.  
3b) ZO schvaluje 12 hlasy prodej obecního podílu 1/12 v pozemcích p.č. 1668/2, 1654/5, 1643/2 a 
1644/2, vše v k.ú. Dražíč, obci Dražíč za cenu 28.583 Kč.  
3c) ZO schvaluje 12 hlasy záměr prodeje části pozemku p.č. 901/1 o výměře cca 15 m2 , v k.ú. 
Doubrava nad Vltavou. 
3d) ZO schvaluje 10 hlasy záměr prodeje pozemku p.č. 112/23 o výměře 40 m2, v k.ú. Chrášťany. 
4a) ZO schvaluje 11 hlasy zařazení pozemku p.č.st. 153 v k.ú. Chrášťany u Týna nad Vltavou do 
pořizované změny územního plánu č. 4.  
4b) Zastupitelstvo schvaluje 12 hlasy pořízení změny územního plánu č. 4 takto: 
- pořizovatelem změny ÚP č. 4 bude příslušný odbor MěÚ Týn nad Vltavou 
- žádost bude podána na zkrácený postup dle §55a, §55b stavebního zákona 
- určeným zastupitelem ke spolupráci s pořizovatelem je starosta obce  
5) ZO schvaluje 12 hlasy výsledek výběrového řízení na akci „Udržovací práce požární nádrže 
Pašovice“ a uzavření smlouvy s vítězným uchazečem, firmou HYDRO&KOV s.r.o., Pražská 1333, 379 
01 Třeboň, IČ: 27720161, za celkovou nabídkovou cenu 3.599.999,- Kč bez DPH.  
6a) ZO schvaluje 10 hlasy přidělení účelové dotace obce ve výši 30.000,- na pořízení a realizaci vrtu na 
pitnou vodu.  
6b) ZO schvaluje 12 hlasy záměr budoucí koupě budovy fary v Chrášťanech do vlastnictví obce. 
Neschválené návrhy: ZO neschvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 929 v k.ú. Doubrava nad Vltavou 
 

  

 
Plánované a uskutečněné akce v roce 2021 ( mimo jiné ): 
  
- oprava zbývajících spojovacích chodeb v ZŠ ( dotace POV JčKraje ) 
- přírodovědná učebna v ZŠ ( dotace IROP ) – v jednání 
- oprava střechy bytovky 109 v Chrášťanech – v jednání 
- nové oplocení vodního zdroje na Libíči 
- výměna kotle v nákupním středisku v Chrášťanech 
- opravy místních a účelových komunikací, drobné opravy obecních budov 
- ovocné stromořadí podél cesty na chrášťanskou „Hůrku“ 
- multifunkční sportovní hřiště – projektová příprava 
- oprava požární nádrže v Pašovicích ( pouze v případě přidělení dotace ) 
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Na základě četných dotazů upřesňujeme, že objekty márnice a spadlá „Komzáků“ stodola u 
čp.23 v Chrášťanech nejsou v majetku obce a nemůžeme je tedy opravit.  

      

 
Blahopřání jubilantům 
V naší obci je zvykem osobní blahopřání od vedení obce. Vzhledem ke koronavirové situaci jsme 
bohužel již v loňském roce tyto osobní návštěvy přestali uskutečňovat a do konce roku 2021 ani 
uskutečňovat nebudeme. Samozřejmě pokud by některý z jubilantů o naši návštěvu přesto stál, tak se 
určitě domluvíme a rádi přijdeme. Děkujeme za pochopení, blahopřejeme všem jubilantům a přejeme 
jim pevné zdraví, hodně štěstí a osobní pohody. 
 
v dubnu 2021: v červnu 2021 v srpnu 2021 

Lálová Jaroslava, Chrášťany Michalec František, Doubravka Prášková Miluše, Chrášťany 
Drvoštěpová Dagmar, Chrášťany Srncová Eliška, Doubrava Turková Kateřina, Pašovice 
 Michalcová Anna, Doubravka  

v květnu 2021 Soukupová Marie, Chrášťany v září 2021 
Hora Jan, Doubravka Říhová Anna, Doubravka Nosek Bohumil, Chrášťany 
Benešová Jana, Chrášťany  Rybáček Václav, Koloměřice 
Svoboda Jaroslav, Chrášťany v červenci 2021  
Ťupová Květoslava, Doubravka Soukup Josef, Chrášťany v říjnu 2021 

Hajíčková Anna, Doubravka  Hrnečková Miloslava, Doubravka 
  Koukolová Miloslava, Chrášťany 
  Horová Květa, Chrášťany 

 
Vítání občánků 2021 
V září opět proběhne slavnostní vítání nových občánků. Vyzýváme proto rodiče, kterým se od minulého 
září narodilo miminko a mají o tento slavnostní akt zájem, aby v průběhu srpna vyplnili a odevzdali 
přihlášku ( ke stažení na webu nebo k vyzvednutí v kanceláři OÚ )  

 

 

Děkujeme za podporu generálnímu partnerovi projektu – Jaderná 
elektrárna Temelín Skupiny ČEZ. 
Snad se plánované akce budou moci uskutečnit z důvodů omezení 
způsobených koronavirem.  

26.6. Dětský den – Letem světem Doubravou 

10.7. Turnaj ve stolním tenisu Doubrava Open 2021 

24.7. Nohejbalový turnaj o Hastrmanův pohár v Doubravce ( 9:00 ) 

31.7. Rybářské dětské závody Doubrava-Hladná 

7.8. Nohejbalový turnaj Chrášťany o pohár ředitele JE Temelín 

28.8. Mistrovské fotbalové utkání Chrášťany – Lipí ( 17:00 ) 

28.8. Pouťová zábava na parketě v Chrášťanech ( hraje Retrovox ) 20:00 

29.8. Výstava výtvarných děl Hanky Bartošové ( Zemanové ) – v hasičárně  

29.8. Pouťový fotbal staří x mladí ( 15:00 ) 

4.9.  Doubravská olympiáda 

5.9. Dětský den – loučení s prázdninami v Chrášťanech 

11.9. Mistrovské fotbalové utkání Chrášťany – Týn B ( 17:00 ) 

 Setkání důchodců – v jednání 

25.9. Mistrovské fotbalové utkání Chrášťany – Černý Dub ( 16:30 ) 

25.9. Sraz sokolníků v Chrášťanech 

30.10. Svatohubertská slavnost – v jednání 
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